CIRCULAR Nº 217/18

ASSUNTO: Planos de Voo – Campeonato da Europa de Juniores

Lisboa, 29 de agosto de 2018

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar os planos de voo para o Campeonato da Europa de Juniores a

realizar em Sófia entre os dias 13 e 16 de setembro de 2018.

Plano de Voo

Partida 1 * 11-09-2018
TP 554

LH 1706
Lisboa / Munique
Munique / Sófia

14h55 – 18h55
20h15 – 23h00

Partida 2 ** 12-09-2018
LH 1167
LH 1428

Lisboa / Frankfurt
Frankfurt / Sofia

12h05 – 16h00
19h00 – 21h00

Regresso 17-09-2018 FB 563 Sófia / Lisboa 19h50 – 22h00

*Partida 1 – Treinador responsável Marco Morais e os atletas da Cat. (-44 kg, -48 kg, -52 Kg, -
55 Kg, -60 kg e -66 Kg)
**Partida 2 – Treinador responsável António Saraiva, as restantes categorias, oficial e
fisioterapeuta.

Nota:

Os atletas menores deverão possuir a declaração de autorização de saída do País, de acordo
com a legislação em vigor.

Link para Minuta de Autorização de Saída de Menores de Território Nacional
https://drive.google.com/open?id=1JP2N-Ceet14sHTKA5oFgXNkq-ar29KRe

A Federação não suporta o peso extra da bagagem dos atletas.

Com os melhores cumprimentos,
Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

JR/DF

https://drive.google.com/open?id=1JP2N-Ceet14sHTKA5oFgXNkq-ar29KRe